
 
 
 
 
 
 
 

Zápis č. 1/2009 
z 1. řádného zasedání Zastupitelstva obce Květnice (dále ZOK) 

konaného dne 15. 1.2009 
 

Zasedání zahájeno v 18:10 hodin 
Přítomni: L. Rathouský 

J. Kulič 
J. Slavík 
I. Řezáčová  
R. Opichal 
M. Trantinová 
M. Štrosová 

Omluveni:     --- 
_______________________________________________________________ 
Program: 

1. Úvod 
2. Sazebník místních poplatků pro rok 2009 
3. Schválení ceny za odvoz TDO 
4. Převod pozemku od státu 
5. Schválení školného 
6. Diskuse 

 
ZOK  projednalo a schválilo :      

- Doplněný program jednání 
- ověřovatele zápisu  J.Slavíka; M. Trantinovou 
- zapisovatele  R.Opichala 

 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
_______________________________________________________________ 
 
KONTROLA ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ č. 5/2008 
 
Usnesení 1/5 - schváleno při dodržení stanovených podmínek 
Usnesení 2/5 – vyvěšeno 
Usnesení 3/5 - vyvěšeno 
Usnesení 4/5 - přeloženo na další zasedání ZOK 
Usnesení 5/5 - probíhá 
Usnesení 6/5 - probíhá 
Usnesení 8/5 - probíhá 
Usnesení 10/5 – vyvěšeno  
Diskuze – silnice Květnice – Sibřina - čeká na schválení financí od Středočeského kraje 

  
_______________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 1/1/2009: 
Sazebník místních poplatků pro rok 2009 
 
Za zvýšené poplatky za psy budou rozmístěny především další koše pro psí exkrementy, 
aby bylo možné po psech pohodlněji uklízet. Realizace do konce Q1. 



Zastupitelstvo obce Květnice (dále ZOK) schválilo aktualizaci Sazebníku poplatků 
Příloha č. 1 Vyhlášky o místních poplatcích č.1/2007 
 
Hlasování č. 1: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo hlasování 
 
Usnesení č. 2/1/2009 
Schválení ceny za odvoz TDO 
 
Popelnice 120 l / týden  1.900,- 
Popelnice 120 l / 14 denní   1.100,- 
Popelnice 240 l / týden  3.300,- 
Popelnice 240 l / 14 denní   1.650,- 
Kontejner              12.100,- 
Jednorázový svoz           50,- 
Jednorázový pytel                 60,- 
 
Odvoz TDO bez zaplaceného poplatku bude prováděn do 15.2.2009 
 
ZOK schválilo nový sazebník cen za odvoz TDO dle návrhu 
Hlasování č. 2: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo hlasování 
 
Usnesení č. 3/1/2009 
Převod pozemku od státu   
 
Vysvětlení - jedná se o příkopy podél silnice mezi Květnicí a Sibřinou 
 
V rámci diskuze došlo k objasňování problémů s vlastnictvím stávajících pozemků pod 
novými obrubníky a výstavbou nové silnice. 
Zazněl návrh na použití již existujícího projektu chodníků od firmy Flipperstav, pokud 
odpovídá stávajícím předpisům 
 
ZOK výslovně souhlasí a schvaluje bezúplatné převedení dotčených pozemků do 
majetku obce 
Hlasování č. 3: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo hlasování 
 
Usnesení č. 4/1/2009 
Schválení školného - Kateřina Nedbalová 
 
ZOK schválilo příspěvek na školné pro Kateřinu Nedbalovou do 6/2009  
Hlasování č. 4: 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo hlasování 
 
Diskuse: 
 

1) Školka 
Vznesen dotaz ohledně grantu, který obec nezískala. Vyjádřena nespokojenost nad 
chybějící školkou ze strany přítomné maminky.  
Následně se rozpoutala opakovaná diskuze o důvodech, proč není školka, proč nebyl 
k dispozici slibovaný pozemek od firmy PERVAK,  a podobně. 
Při této příležitosti se otevřela i diskuze ohledně stavby Fadesy a všech věcí souvisejících. 
Byl dohodnut postup ohledně řešení vyjádření obce k dokumentaci o posouzení vlivů na 
životní prostředí, který obec vypracuje v zákonné lhůtě. 
Navrženy varianty řešení školky – výstavba u silnice v místech valu – záleží na 
stanovisku dotčených orgánů 
Bude vznesen dotaz k obci Sluštice na kapacitu místní školky 
Další možnost spojení se při rekonstrukci školy v Dobročovicích – dřívější záměr 
problematický vzhledem k tomu, že obec nemůže zhodnocovat cizí majetek 



Možnost stavby montované školky na pozemku pana Hoška – jeho vlastní návrh – nutno 
prověřit možnosti 
Jednotlivé možnosti budou prověřeny do 28.2.2009 
 

2) Zhodnocení práce zastupitelstva 
Na příštím veřejném zasedání zastupitelstva bude projednán tento bod a bude 
projednána výzva Občanského sdružení Květnice II. 
 

  
 

Květnice 22. 1. 2009 
 
 
 
zapisovatel: R.Opichal 
 
 
ověřovatel: J. Slavík 
 
 
ověřovatel: M. Trantinová 
 
 
starosta: L. Rathouský 
 


